

Axius ApS
Næsset 22, 8660 Skanderborg

CVR-nr. 10 64 57 86

Årsrapport

2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. december 2022

Lars Nygaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse | 13 |
| Balance | 14 |
| Egenkapitalopgørelse | 16 |
| Noter | 17 |

Selskabsoplysninger

| | |
|-------------------------|--|
| Selskabet | Axius ApS Næsset 22 8660 Skanderborg CVR-nr.: 10 64 57 86 Stiftet: 1. februar 1987 Hjemsted: Skanderborg Regnskabsår: 1. juli - 30. juni |
| Direktion | Lars Nygaard |
| Revision | Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast |
| Bankforbindelse | Handelsbanken, Axel Kiers Vej 11, 8270 Højbjerg |
| Dattervirksomhed | Italux A/S, Skanderborg |
| Kapitalinteresse | Mobilex Holding ApS, Hinnerup |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af konsulentvirksomhed, at eje kapitalandele i dattervirksomheder og anden investering.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -923 t.kr. mod -1.052 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.657 t.kr. mod 29.661 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

| <u>Note</u> | <u>2021/22</u> | <u>2020/21</u> |
|---|-------------------|-------------------|
| Bruttotab | -922.940 | -1.052.459 |
| 1 Personaleomkostninger | -174.792 | -195.552 |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -18.333 | -64.000 |
| Driftsresultat | -1.116.065 | -1.312.011 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | -293.038 | 5.248.798 |
| Indtægt af kapitalinteresse | 20.700.408 | 0 |
| Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver | 227.666 | 375.445 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 13.976 | 2.681 |
| Andre finansielle indtægter | 2.502.204 | 34.491.333 |
| Øvrige finansielle omkostninger | -15.369.751 | -2.241.771 |
| Resultat før skat | 6.665.400 | 36.564.475 |
| 2 Skat af årets resultat | -8.709 | -6.903.177 |
| Årets resultat | 6.656.691 | 29.661.298 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 0 | 934.150 |
| Udbytte for regnskabsåret | 343.200 | 339.000 |
| Overføres til overført resultat | 6.313.491 | 28.388.148 |
| Disponeret i alt | 6.656.691 | 29.661.298 |

Balance 30. juni

| Aktiver | | |
|--|---------------------------|---------------------------|
| Note | 2022 | 2021 |
| Anlægsaktiver | | |
| 3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 55.000 | 73.333 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>55.000</u> | <u>73.333</u> |
| 4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 661.075 | 954.113 |
| 5 Kapitalinteresse | 0 | 4.000.000 |
| 6 Tilgodehavender hos kapitalinteresser | 0 | 12.000.000 |
| 7 Andre værdipapirer og kapitalandele | 1.528.659 | 0 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>2.189.734</u> | <u>16.954.113</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>2.244.734</u> | <u>17.027.446</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 868.169 | 377.205 |
| Tilgodehavender hos kapitalinteresser | 0 | 4.011.235 |
| Tilgodehavende selskabsskat | 881.927 | 0 |
| Andre tilgodehavender | 494.372 | 56.250 |
| Tilgodehavender i alt | <u>2.244.468</u> | <u>4.444.690</u> |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | 75.940.470 | 117.304.085 |
| Værdipapirer i alt | <u>75.940.470</u> | <u>117.304.085</u> |
| Likvide beholdninger | 62.620.903 | 3.955.335 |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>140.805.841</u> | <u>125.704.110</u> |
| Aktiver i alt | <u>143.050.575</u> | <u>142.731.556</u> |

Balance 30. juni

| Passiver | | |
|--|--------------------|--------------------|
| Note | 2022 | 2021 |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 125.000 | 125.000 |
| Overført resultat | 142.523.558 | 136.210.066 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 343.200 | 339.000 |
| Egenkapital i alt | 142.991.758 | 136.674.066 |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 5.100 | 6.800 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 5.100 | 6.800 |
| Gældsforpligtelser | | |
| Gæld til pengeinstitutter | 0 | 263 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 30.311 | 10.728 |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse | 16.285 | 0 |
| Selskabsskat | 0 | 6.015.701 |
| Anden gæld | 7.121 | 23.998 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 53.717 | 6.050.690 |
| Gældsforpligtelser i alt | 53.717 | 6.050.690 |
| Passiver i alt | 143.050.575 | 142.731.556 |

9 Oplysninger om dagsværdi

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

| | Virksomheds- kapital | Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode | Overført resul- tat | Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret | I alt |
|--|-------------------------|--|------------------------|---|--------------------|
| Egenkapital 1. juli 2020 | 125.000 | 2.748.161 | 104.179.283 | 331.800 | 107.384.244 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | 0 | -331.800 | -331.800 |
| Resultatandel | 0 | 934.150 | 28.388.148 | 339.000 | 29.661.298 |
| Valutakursreguleringer | 0 | -39.676 | 0 | 0 | -39.676 |
| Udloddet udbytte | 0 | -1.591.012 | 1.591.012 | 0 | 0 |
| Overført til overført overskud ved salg | 0 | -2.051.623 | 0 | 0 | -2.051.623 |
| Overført fra nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 0 | 0 | 2.051.623 | 0 | 2.051.623 |
| Egenkapital 1. juli 2021 | 125.000 | 0 | 136.210.066 | 339.000 | 136.674.066 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | 0 | -339.000 | -339.000 |
| Resultatandel | 0 | 0 | 6.313.492 | 343.200 | 6.656.692 |
| | 125.000 | 0 | 142.523.558 | 343.200 | 142.991.758 |

Noter

| | 2021/22 | 2020/21 |
|---|-----------------|------------------|
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 162.390 | 183.769 |
| Andre omkostninger til social sikring | 12.402 | 11.783 |
| | 174.792 | 195.552 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 2 | 2 |
| | | |
| 2. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | 0 | 6.906.077 |
| Årets regulering af udskudt skat | -1.700 | -2.900 |
| Ej refunderet udbytteskat, udland | 10.409 | 0 |
| | 8.709 | 6.903.177 |
| | | |
| | 30/6 2022 | 30/6 2021 |
| | | |
| 3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris 1. juli | 275.000 | 400.000 |
| Afgang i årets løb | 0 | -125.000 |
| Kostpris 30. juni | 275.000 | 275.000 |
| | | |
| Af- og nedskrivninger 1. juli | 0 | -229.334 |
| Årets af-/nedskrivninger | -220.000 | -64.000 |
| Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver | 0 | 91.667 |
| Af- og nedskrivninger 30. juni | -220.000 | -201.667 |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni | 55.000 | 73.333 |

Noter

| | 30/6 2022 | 30/6 2021 |
|--|------------------|-------------------|
| 4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | |
| Kostpris 1. juli | 1.000.000 | 1.375.000 |
| Afgang i årets løb | 0 | -375.000 |
| Kostpris 30. juni | 1.000.000 | 1.000.000 |
| Opskrivninger 1. juli | -45.887 | 2.748.161 |
| Omregning til valutakurs | 0 | -39.676 |
| Årets resultat | -293.038 | 934.150 |
| Årets tilbageførsler på afgang | 0 | -2.097.510 |
| Udbytte | 0 | -1.591.012 |
| Nedskrivninger 30. juni | -338.925 | -45.887 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni | 661.075 | 954.113 |
| Tilknyttede virksomheder: | | |
| | Hjemsted | Ejerandel |
| Italux A/S | Skanderborg | 100 % |
| | 30/6 2022 | 30/6 2021 |
| 5. Kapitalinteresse | | |
| Kostpris 1. juli | 4.000.000 | 4.000.000 |
| Afgang i årets løb | -3.000.000 | 0 |
| Overførsel til andre værdipapir og kapitalandele | -1.000.000 | 0 |
| Kostpris 30. juni | 0 | 4.000.000 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni | 0 | 4.000.000 |
| 6. Tilgodehavender hos kapitalinteresser | | |
| Kostpris 1. juli | 12.000.000 | 13.000.000 |
| Afgang i årets løb | -12.000.000 | -1.000.000 |
| Kostpris 30. juni | 0 | 12.000.000 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni | 0 | 12.000.000 |

Noter

| | <u>30/6 2022</u> | <u>30/6 2021</u> |
|--|-----------------------------------|---|
| 7. Andre værdipapirer og kapitalandele | | |
| Overførsel fra kapitalinteresse | 1.000.000 | 0 |
| Tilgang i årets løb | <u>528.659</u> | <u>0</u> |
| Kostpris 30. juni | <u>1.528.659</u> | <u>0</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni | <u>1.528.659</u> | <u>0</u> |
| 8. Andre tilgodehavender | | |
| Kostpris 1. juli | 0 | 512.500 |
| Årets afgang | <u>0</u> | <u>-512.500</u> |
| Kostpris 30. juni | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 30. juni | <u>0</u> | <u>0</u> |
| 9. Oplysninger om dagsværdi | | |
| | <u>Børsnoterede aktier</u> | <u>Børsnoterede obligationer</u> |
| Dagsværdi 30. juni | <u>70.750.646</u> | <u>5.189.824</u> |
| Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen | <u>-7.226.153</u> | <u>-863.784</u> |
| 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| Ingen. | | |
| 11. Eventualposter | | |
| Eventualaktiver | | |
| Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 3.078 t.kr., som ikke er indregnet i balancen pr. 30. juni 2022. | | |

Noter

11. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser

Selskabet har forpligtet sig til at investere 5.730 t.kr., hvoraf 802 t.kr. allerede er investeret pr. 30. juni 2022.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.